

GRUPO CONSTRUCTOR ag

ROGELIO ENRIQUE AGUILAR GUTIERREZ

URBANIZACION Y CONSTRUCCION
eagcons@hotmail.com tel 462 22 33 913

Dependencia: JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y

SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

Concurso No. 0029 Fecha: 08/04/2021 Duración: 90 días naturales
Obra: LA RENTA DE MAQUINARIA PARA LA REALIZACION DE OBRAS EN ALDAMA DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO
Lugar: ALDAMA Inicio Obra: 19-abr-2021
Ciudad: IRAPUATO, GTO. Fin Obra: 17-jul-2021

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
A	LA RENTA MAQUINARIA PARA LA REALIZACION DE OBRAS EN ALDAMA DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO					
EQPAVI	CAMION CON DOSIFICADOR PARA RIEGO DE SELLO	HR	80.00	\$750.00	\$60,000.00	6.09%
EQBARREDOR	BARREDORA FRONTAL BROCE RC300 AUTOPROPULSADA	HR	40.00	\$500.64	\$20,025.60	2.03%
EQVOLTEO	CAMION DE VOLTEO CAP.7M3	HR	390.00	\$500.00	\$195,000.00	19.81%
EQCOM.NEUM	COMPACTADOR NEUMATICO DYNAPAC 221 DE 100 H.P. Y 7.67 TON DE PESO DE OPERACION CON ANCHO DE RODADO DE 1.83 MT	HR	80.00	\$550.00	\$44,000.00	4.47%
EQVIBRODOBL	COMPACTADOR DOBLE TANDEM CB-54.XW CATERPILLAR	HR	50.00	\$500.05	\$25,002.50	2.54%
EQCOTAP	Cortadora de concreto 13 hp modelo mc 1800 marca oakland	HR	640.00	\$300.00	\$192,000.00	19.50%
EQ MARTilloh	Martillo Hidraulico Mega 416	HR	270.00	\$390.39	\$105,405.30	10.71%
EQMOTO	MOCONFORMADORA JOHN DEERE 770 CH	HR	30.00	\$1,150.00	\$34,500.00	3.50%
EQTRANK-	TRANSITO NATIONAL K-E CH5	HR	55.00	\$110.60	\$6,083.00	0.62%
EQPETRO	PETROLIZADORA FREIGHTLINER M2 2005	HR	75.00	\$1,000.00	\$75,000.00	7.62%
EQRETRO416	RETROEXCAVADORA CAT 416	HR	405.00	\$500.00	\$202,500.00	20.57%
EQPLACAVIB	PLACA VIBRATORIA DYNAPAC 8 HP GASOLINA	HR	40.00	\$350.00	\$14,000.00	1.42%
EQESTOTAL	Estación Total Sokkia 630r	HR	55.00	\$199.87	\$10,992.85	1.12%
Total: LA RENTA MAQUINARIA PARA LA REALIZACION DE OBRAS EN ALDAMA DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO					\$984,509.25	100.00%

Total del Presupuesto sin IVA:

\$984,509.25

I.V.A 16.00 %

\$157,521.48

Total del Presupuesto:

\$1,142,030.73

(* UN MILLON CIENTO CUARENTA Y DOS MIL TREINTA PESOS 73/100 M.N. *)

OBSERVACIONES : INCLUYE OPERADOR Y COMBUSTIBLE

IRAPUATO GTO A 08 DE ABRIL DE 2021

ROGELIO ENRIQUE AGUILAR GUTIERREZ
CONTRATISTA





I&A ASOCIADOS S.A. DE C.V.

PRESUPUESTO		
No.	PRES-JAPAMI-05/21	
DÍA	MES	AÑO
08 DE ABRIL DE 2021		

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.
 ING. HUMBERTO JAVIER ROSILES ALVAREZ
 DIRECTOR GENERAL DE JAPAMI

PRESENTE:

COTIZACION RENTA DE MAQUINARIA PARA LA REALIZACION DE OBRAS EN ALDAMA DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

UBICACIÓN: MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

CIUDAD: IRAPUATO, GTO.

PERIODO DE EJECUCIÓN:

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE
	RENTA DE EQUIPO Y MAQUINARIA				
	CAMION CON DOSIFICADOR PARA RIEGO DE SELLO	HR	80.00	\$ 1,250.00	\$ 100,000.00
	BARREDORA PARA PAVIMENTACION MOD RC300	HR	40.00	\$ 250.00	\$ 10,000.00
	CAMION VOLTEO 7M3	HR	390.00	\$ 600.00	\$ 234,000.00
	COMPACTADOR DE RODILLOS NEUMATICOS	HR	80.00	\$ 525.00	\$ 42,000.00
	COMPACTADOR VIBRATORIO LISO 2.5 TON	HR	50.00	\$ 185.00	\$ 9,250.00
	CORTADORA DE PISO CON DISCO DE DIAMANTE 13HP	HR	640.00	\$ 250.00	\$ 160,000.00
	MARTILLO HIDRAULICO	HR	270.00	\$ 310.00	\$ 83,700.00
	MOTONIVELADORA CAT. 120 H DE 140 HP	HR	30.00	\$ 1,310.00	\$ 39,300.00
	EQUIPO PARA NIVELACION (NIVEL FIJO + ESTADAL)	HR	55.00	\$ 145.00	\$ 7,975.00
	CAMION PETROLIZADORA CON ASPERSORES	HR	75.00	\$ 1,100.00	\$ 82,500.00
	RETROEXCAVADORA 310 SG	HR	405.00	\$ 600.00	\$ 243,000.00
	RODILLO VIBRATORIO LISO	HR	40.00	\$ 605.00	\$ 24,200.00
	EQUIPO DE TOPOGRAFIA (ESTACION TOTAL + PRISMA)	HR	55.00	\$ 85.00	\$ 4,675.00

SUBTOTAL \$ 1,040,600.00

IVA 16% \$ 166,496.00

IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO \$ 1,207,096.00

(UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CINCUENTA Y SIETE PESOS 20/100 M.N.)

NOTA: LA PRESENTE COTIZACION TIENE VIGENCIA DE 30 DIAS.
 LOS PRECIOS PRESENTADOS INCLUYEN OPERACIÓN Y COMBUSTIBLES
 PAGO EN ESTIMACIONES PERIODICAS DE 30 DIAS

ATENTAMENTE

ARQ. ADRIAN ISAIAS BACA SANCHEZ
 I&A ASOCIADOS S.A. DE C.V.

08/04/2021

4



ASTUDILLO ESPECIALISTA SA DE CV

OBRA: LA RENTA MAQUINARIA PARA REALIZACION DE OBRAS EN ALDAMA DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO

MPIO.: Irapuato, Gto.

FECHA: 09/ABRIL/2021

PRESUPUESTO:

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE
A	RENTA DE MAQUINARIA				
1	CAMION CON DOSIFICADOR PARA RIEGO DE SELLO	HR	80	900.00	\$ 72,000.00
2	BARREDORA PARA PAVIMENTACION MOD RC 300	HR	40	500.00	\$ 20,000.00
3	CAMION VOLTEO 7 M3	HR	390	400.00	\$ 156,000.00
4	COMPACTADOR DE RODILLOS NEUMATICOS	HR	80	650.00	\$ 52,000.00
5	COMPACTADOR VIBRATORIO LISO 2.5 TON	HR	50	650.00	\$ 32,500.00
6	CORTADORA DE PISO CON DISCO DE DIAMANTE 13 HP	HR	640	600.00	\$ 384,000.00
7	MARTILLO HIDRAULICO	HR	270	400.00	\$ 108,000.00
8	MOTONIVELADORA CAT. 120H DE 140 HP	HR	30	1,500.00	\$ 45,000.00
9	EQUIPO PARA NIVELACION (NIVEL FIJO + ESTADAL)	HR	55	300.00	\$ 16,500.00
10	CAMION PETROLIZADORA CON ASPERSORES	HR	75	1,500.00	\$ 112,500.00
11	RETROEXCAVADORA 310-SG	HR	405	650.00	\$ 263,250.00
12	RODILLO VIBRATORIO LISO	HR	40	500.00	\$ 20,000.00
13	EQUIPO DE TOPOGRAFIA (ESTACION TOTAL + PRISMA)	HR	55	300.00	\$ 16,500.00
NOTA: LA MAQUINARIA INCLUYE OPERADOR Y COMBUSTIBLE					

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:


\$ 1,298,250.00

IVA 16.00%

\$ 207,720.00

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:

\$ 1,505,970.00


 ING GILBERTO ASTUDILLO GARCIA
 REPRESENTANTE LEGAL
 ASTUDILLO ESPECIALISTA SA DE CV


 09/abr/2021

Astudillo Especialista, SA de CV
 Invierno # 1039 int. B
 Col. Las Reynas. C.P. 36660
 Tel. 462 13 53 177
 R.F.C. AES-050901-TT5
 Irapuato, Gto.
 asespecialista@hotmail.com